REPUBLIKA SHQIPERISE
BASIIKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Ziénies me Puné

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.1 daté / £ /122025

Drejtuar: Késhillit t&¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit “PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE
VITIT 2026 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR
BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028” .

Analiza ligjore: Projekt-vendimi &shté | mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore™ dhe né Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”.ligjin
nr.115/2024"Pér buxhetin e vitit 20257, Ligjit Nr.9936 daté¢ 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢
Sistemit Buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé” Udh&zimit plotésues nr.19 daté 10.07.2025 “Pér
pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028",

Situata aktuale e funksionit Propozimi dhe miratimi i kétoj vendimi &sht& kérkesé e Ligjit nr.
68/2017 Pér financat e vetégeverisies vendore™ dhe si e tillé ai vjen né kohén e duhur né zbatim
t¢ ligjit, Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqgipéris¢™

Situata financiare : Projekt prezanton pérdorimin ¢ fondeve t& pa shpenzuara né vitin 2025 &
cilat trash&€gohen né vitin 2026.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés — Drejtoria e Buxhetit. Menaxhimit Financiar dhe Ceshtjeve
Sociale .

Monitorimi dhe raportimi : Drejtoria e Buxhetit. Menaxhimit Financiar dhe Ceshtjeve Sociale
monitoron dhe shp&mdan fondet sipas nevojave t€ bashkisé.




Impakti social / grupet qé preken: Miratimi i buxhetit t€ vitit ka ndikim t€ drejtpérdrejté né
mirégenien sociale, zhvillimin ekonomik dhe barazingé sociale. Pérmes buxhetit pércaktohen
prioritetet e geverisé dhe ményra e shpérndarjes sé burimeve publike.

A éshté objekt i konsultimit publik: Projekt-vendimi &shté objekt i konsultimit publik .

“ Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Zénies me Puné ” , i mbledhur me datén/é / 12//2025 shqyrtoi projekt vendimit “Pér
miratimin e buxhetit té vitit 2026 té¢ bashkisé librazhd dhe programit pérfundimtar
buxhetor afatmesem 2026-2028”, relacionin dhe dokumentat shogérues paraqitur nga Kryetari i
Bashkisé.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak: Miratimin e projektaktit

Bashkélidhur progesverbali i mbledhjes sé¢ Komisionit
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REPUBLIK E SHQIPERISE
BASIHHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé¢ Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Zénies me Puné

RAPORT VENDIMMARRJE
Nr.2 daté / F/12/2025

Drejtuar: Késhillit t&€ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shgyrtimin e projekt vendimit “PER MIRATIMIN E PAKETES
FISKALE (TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE), NE BASHKINE LIBRAZHD
PER VITIN 2026" .

Analiza ligjore: Projekt-vendimi éshté i mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore™ dhe né Ligjin nr. 68/2017 ~Pér financat ¢ vetégeverisjes vendore™, Ligjin Nr.9632, daté
30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore". 1 ndryshuar. Udhézimit t& pérbashkét i Ministrit té
Zhvillimit Ekonomik. Turizmit, Tregtis¢ dhe sipérmarrjes t€ Ministrit t&¢ Transportit dhe
Infrastrukturés Nr. 8885. daté 07.11.2016 "Pér kushtet kriteret q&¢ duhet t& plotésojné subjektet
pér transporin rrugor turistik,

Situata aktuale e funksionit Propozimi dhe miratimi 1 kétoj vendimi éshté kérkesé e Ligjit nr.
68/2017 ~Pér financat e vetéqeverisjes vendore™ dhe si e tillé ai vien né kohén e duhur né zbatim
t¢ ligyit. Ligjit Nr.9936 daté  26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé™, Ligjin Nr.9632. daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave
vendorc". 1 ndryvshuar

Situata financiare : Projekti prezanton bazén ¢ taksueshme familjaré dhe bizneset pér taksa dhe
tarifat vendore.
Drejtoria / Sektori pérgjegjés — Drejtoria ¢ té Ardhurave Vendore

Monitorimi dhe raportimi : Drejtoria e t€ Ardhurave Vendore monitoron dhe mbledh &
ardhurat e bashkisé,




Impakti social / grupet qé preken: Paketa fiskale synon t&€ ruajé njé balancé ndérmjet
pérballueshmérisé sé detyrimeve vendore pér familjet dhe subjektet ekonomike dhe nevojés pér
financimin e shérbimeve bazé si pastrimi, ndrigimi publik, mirémbajtja e infrastrukturés,
shérbimet sociale dhe administrative.

A éshté objekt i konsultimit publik: Projekt-vendimi &shté objekt i konsultimit publik .

“ Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Zénies me Puné ” , i mbledhur me daténlﬁ/ 12//2025 shqyrtoi projekt vendimit “Pér
miratimin e paketés fiskale (taksave dhe tarifave vendore), né bashkiné librazhd pér vitin
2026”, relacionin dhe dokumentat shoqérues paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’ipropozojé Késhillit Bashkiak: Miratimin e projektaktit

Bashkélidhur progesverbali i mbledhjes sé¢ Komisionit
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